7. MARCIANO; *Reglas, libro II.* — Los que le promovieron juicio al heredero pueden impetrar la separación como acreedores de la herencia, porque lo hicieron por necesidad.

TITULO VII [VIII]

DEL CURADOR QUE DEBE DARSE PARA LOS BIENES

1. PAULO; *Comentarios al Edicto, libro LVII.* — Si alguno fué instituido heredero bajo condición, ha de ser obligado á cumplir la condición, si puede; ó si respondiere que él no adirá la herencia, aunque se cumpliera la condición, se habrán de vender los bienes del difunto.

§ 1.—Pero si él no puede hacer nada, se habrá de constituir un curador para los bienes, ó se habrán de vender los bienes.

§ 2.—Pero si hubiera una deuda gravosa, que crezca por virtud de pena, se suele decretar que la deuda haya de sea pagada por el curador, así como cuando el que está en el claustro materno está en posesión, ó el pupilo heredero no tiene tutor.

(5) *petendo, al margen interior del código Fl.*(6) *Taur. según la escritura original; Is qui, la corrección del código Fl., Br.*

2. **ULPIANUS libro LXV. ad Edictum.** — De curatore constituendo hoc iure utimur, ut Praetor aedeat, isque curatorem curatoresque constituat ex consensu maioris partis creditorum, vel Praeses provinciae, si bona distrahenda in provincia sunt.

§ 1.—Quaeque per eum eosve, qui ita creatus creative essent, acta, facta, gesta que sunt, rata habebuntur, iisque actiones, et in eos utiles competunt. Et si quem (1) curatores mitterent ad agendum vel defendendum, uti ius esset, nec ab eo satis, neque de rato, neque iudicatum solvi nomine eius, cuius bona veneant, exigetur, sed nomine ipsius curatoris, qui eum misit.

§ 2.—Si plures autem constituantur curatores, Celsus ait, in solidum eos et agere, et conveniri, non pro portionibus. Quodsi per regiones fuerint constituti curatores, unus forte rei Italicae, alius in provincia, puto regiones eos suas conservare debere.

§ 3.—Quaeritur, an invitus curator fieri potest? Et Cassius scribit, neminem invitum cogendum fieri bonorum curatorem; quod verius est; voluntarius itaque quaerendus est, nisi et (2) magna necessitate, et Imperatoris arbitrio hoc procedat, ut et invitus crearetur.

§ 4.—Nec omnimodo creditorem esse oportet eum, qui curator constituitur, sed possunt et non creditores.

§ 5.—Si tres curatores fuerint, et unus ex his nihil attigerit, an in eum, qui nihil tetigit, actio danda est? Et Cassius existimat, modum actori non debere constitui, posseque eum, cum quo vult, experiri; puto Cassii sententiam veriore, spectandum enim, quid redactum est, non quid (3) ad curatorem unum pervenerit. Et ita utimur, nisi invitus factus est; nam si ita est, dicendum, non eum conveniendum.